[image: ]

О предоставлении участков государственного лесного фонда на праве лесовладения республиканскому государственному предприятию "Жасыл Аймак" Комитета лесного и охотничьего хозяйства Министерства сельского хозяйства Республики Казахстан
Постановление Правительства Республики Казахстан от 24 мая 2012 года № 669
[bookmark: z1]

      В соответствии со статьями 12, 22 и 45 Лесного кодекса Республики Казахстан от 8 июля 2003 года Правительство Республики

Казахстан ПОСТАНОВЛЯЕТ:

      1. Предоставить на праве лесовладения республиканскому государственному предприятию «Жасыл Аймак» Комитета лесного и охотничьего хозяйства Министерства сельского хозяйства Республики Казахстан (далее – РГП «Жасыл Аймак») участки государственного лесного фонда площадью 66151 гектар для охраны, защиты государственного лесного фонда, воспроизводства лесов и лесоразведения, организации комплексного пользования государственным лесным фондом согласно приложению к настоящему постановлению.

      2. Отнести участки государственного лесного фонда, предоставленные на праве лесовладения РГП «Жасыл Аймак», к категории государственного лесного фонда «зеленые зоны населенных пунктов и лечебно-оздоровительных учреждений».

      3. Настоящее постановление вводится в действие по истечении десяти календарных дней со дня первого официального опубликования.
      Премьер-Министр

   Республики Казахстан                          К. Масимов

Приложение

к постановлению Правительства

Республики Казахстан

от 24 мая 2012 года № 669

Экспликация

участков государственного лесного фонда, предоставляемых

на праве лесовладения
площадь в гектаров
	№

п/п
	Наименование

землепользователя
	Общая

площадь,

гектаров
	В том числе:

	покрытая

лесом
	не

покрытая

лесом
	не

сомкнувшиеся

лесные

культуры
	лесные

питомники
	не

лесные

угодья

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	Аршалынский район

	1.
	Республиканское

государственное

предприятие

«Жасыл Аймак»
	17842
	495
	162
	6116
	-
	11069

	Целиноградский район

	2.
	Республиканское

государственное

предприятие

«Жасыл Аймак»
	40704
	1543
	595
	22888
	281
	15397

	Шортандинский район

	3.
	Республиканское

государственное

предприятие

«Жасыл Аймак»
	7599
	70
	58
	4979
	66
	2426

	г. Астана

	4.
	Республиканское

государственное

предприятие

«Жасыл Аймак»
	6
	-
	-
	-
	-
	6

	Итого:
	66151
	2108
	815
	33983
	347
	28898

					© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» Министерства юстиции Республики Казахстан

document_image_rId3.png
UU:QIICI 14